
 1 

  
 
   

COMUNE DI PALERMITI 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
   

N. 71 del reg. 
 

data 15/05/2019 

 

Oggetto: Liquidazione fatture in economia pervenute all’Ufficio 
Tecnico - Codice CIG: Z94288690D 

 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
(Con funzioni anche di responsabile unico del procedimento) 

 

Visto il D. Lgs. 25 Febbraio 1995, n. 77; 
Vista la legge 15 Maggio 1997, nr. 127; 
Visto il regolamento di contabilità approvato con la delibera C.C. n. 25 del 

20/11/1997; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con la delibera della Giunta Comunale n. 44 del 28/04/1999, come modificato con 
delibera della Giunta Comunale n. 60 del 19/05/1999, vistata dal CO.RE.CO. nella 
seduta del 07/06/1999 n. 526; 

Visto il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle fatture in economia 

pervenute all’Ufficio Tecnico, nel dispositivo riportate, e relative all’esecuzione di 
piccoli interventi agli immobili di proprietà comunale, ad acquisti in economia di 
materiale edile/idraulico/elettrico di facile consumo, nelle stesse riportato, in 

amministrazione diretta con utilizzo di ditte esterne e/o operai del Comune (LSU-
LPU) sotto la direzione dei vigili urbani e/o dell’Ufficio Tecnico medesimo occorsi 

per il funzionamento delle attività e servizi rientranti nella sfera di competenza del 
medesimo Ufficio, resasi necessari ed urgenti per la gestione degli immobili e 
infrastrutture comunali, per garantire e salvaguardare, quindi, la pubblica e 

privata incolumità; 
Appurato che il presente provvedimento rientra nei casi di DETERMINAZIONE di 

cui alle vigenti normative e regolamentari in materia di acquisiti in economia; 
Visto che i capitoli di bilancio facente carico al presente provvedimento risultano 

assegnati al Responsabile del Servizio proponente; 
Visto il vigente regolamento per lavori, forniture e servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 19.05.2003; 

Visto l’art. 6 comma 1 del sopra citato Regolamento Comunale per lavori, forniture 
e servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 

19.05.2003; 
Visto il vigente «Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia» 
da adottare ai sensi dell’art. 125, comma 6, del Codice dei contratti pubblici, 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2014; 
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163: “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”, nella parte ancora vigente; 
Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010, n. 207: Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE», nella parte ancora vigente; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

 Originale     Copia  Conforme 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


 2 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 
Ritenuta la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n. 267 del 

18/08/2000, nonché ai sensi dello Statuto, dei regolamenti di contabilità, 
organizzazione e contratti; 

 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni di cui in premessa esposte: 

Di impegnare la complessa somma di €. 6.000,00 sul cap. 1930 e per la 
rimanente somma di €. 4.413,61 sul cap. 1930 del bilancio comunale c.e., e, di 

conseguenza, di LIQUIDARE e PAGARE le fatture di cui all’allegato “A” facente 
parte integrante del presente provvedimento: 

 
Allegato 

“A” 

Ditta 
Nr. 

FATTPA 
Importo 

1 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 4_18 €. 92,62 IVA inclusa 

2 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 10_18 €. 67,57  IVA inclusa 

3 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 17_18 €. 190,92 IVA inclusa 

4 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 21_18 €. 111,14  IVA inclusa 

5 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 22_18 €. 88,40  IVA inclusa 

6 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 23_18 €. 504,64  IVA inclusa 

7 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 25_18 €. 171,57  IVA inclusa 

8 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 26_18 €. 451,74  IVA inclusa 

9 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 27_18 €. 120,55  IVA inclusa 

10 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 35_18 €. 160,26  IVA inclusa 

11 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 36_18 €. 184,46  IVA inclusa 

12 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 37_18 €. 507,31  IVA inclusa 

13 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 39_18 €. 253,09  IVA inclusa 

14 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 40_18 €. 168,30  IVA inclusa 

15 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 41_18 €. 528,64  IVA inclusa 

16 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 47_18 €. 168,26  IVA inclusa 

17 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 48_18 €. 463,83  IVA inclusa 

18 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 49_18 €. 179,27  IVA inclusa 

19 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 50_18 €. 590,91  IVA inclusa 

20 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 51_18 €. 313,55  IVA inclusa 

21 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 54_18 €. 84,75  IVA inclusa 

22 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 55_18 €. 414,43  IVA inclusa 

23 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 56_18 €. 238,38  IVA inclusa 



 3 

24 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 57_18 €. 584,06 IVA inclusa 

25 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 65_18 €. 699,61  IVA inclusa 

26 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 69_18 €. 798,28  IVA inclusa 

27 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 71_18 €. 561,26  IVA inclusa 

28 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 74_18 €. 543,46  IVA inclusa 

29 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 75_18 €. 144,13  IVA inclusa 

30 2T di Mario Truglia & C. s.a.s. – Palermiti – P.I. 02891790798 76_18 €. 313,22  IVA inclusa 

31 Ombrella Maurizio – Catanzaro Lido – P.I. 01626650798 2_19 €. 715,00 IVA inclusa 

 Totale complessivo €. 10.413,61 IVA incl. 

 

Di dare atto che, ai fini della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, 
in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, al presente intervento è attribuito il 

Codice CIG: Z94288690D; 
 
Di dare mandato al responsabile dell'Ufficio di Ragioneria ad emettere nelle 

risultanze sopra indicate, i relativi mandati di pagamento in favore dei fornitori 
indicati ai precedenti punti. 

 
  



 4 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                          Geom. Ubaldo VALENTINO 

                                                          …………………………………………….………………………….. 

 

 
PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E S.M.I. 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fatture in economia pervenute all’Ufficio Tecnico - Codice CIG: 

Z94288690D 

 

SERVIZIO  TECNICO 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 

s.m.i. , si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Palermiti li, 15/05/2019 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                          Geom. Ubaldo VALENTINO 

                                                           ……………….……………………………………………………….. 

 

 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 
s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

 

Palermiti li, 15/05/2019 
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                         Dott. Domenico TRUGLIA 

                                                    ………………………………………………….……………………………….. 

 

********************************************************************** 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi 

e capitoli descritti nella determinazione citata in oggetto. 

 
Palermiti li, 15/05/2019 
 

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                  Dott. Domenico TRUGLIA 

                                           ……………………………..…………………………………………………….. 
 

                                                                                                      


